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SKUPSTINA CRNE GORE 
gdi Danijeli Durovic

Na osnovu clana 187 i 188 Poslovnika Skupstine Cme Gore, gospodinu Filipu 
Adzicu, nelegitimnom ministru unutrasnjih poslova, postavljam sljedece

POSLANICKO PITANJE

Gospodine Adzicu,

Koliko je i ko su lica iz Crne Gore koja su prijavila nadleznim drzavnim organima 

da posjeduju kriptovani telefon?

Koliko je i ko su lica van Crne Gore sa boravkom u Cmoj Gori prijavila nadleznim 

drzavnim organima da posjeduju kriptovani telefon?

Da li je i alco jeste kada Dritan Abazovic i kom drzavnom organu prijavio da ima 

kriptovani telefon?

Daiije i ako jeste kada i kom drzavnom organu Dritan Abazovic podnio informaciju 

da vise ne posjeduje kriptovani telefon?

Odgovor trazim i u pisanoj formi.

POSLANIK 
Vladimir Martinovic
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SKUPSTINA CRNE GORE 
Predsjednici, gospodi Danijeli Durovic

Predmet: Odgovor na poslanicka pitanja u skladu sa clanom 191 Poslovnika Skupstine 
Crne Gore

Poslanik u Skupstini Crne Gore, Vladimir Martinovic je na osnovu clana 187 i 188 
Poslovnika Skupstine Crne Gore, ministry unutrasnjih poslova, Filipu Adzicu, postavio 
sljedece

POSLANICKO PITANJE

„Koliko i ko su lica iz Crne Gore koja su prijavita nadleznim drzavnim organima da 
posjeduju kriptovani telefon?
Koliko i ko su lica van Crne Gore sa boravkom u Crnoj Gori prijavilo nadleznim 
drzavnim organima da posjeduju kriptovani telefon?
Da li je i ako jeste kada Dritan Abazovic i kom drzavnom organu prijavio da ima 
kriptovani telefon?
Da li je i ako jeste kad i kom drzavnom organu Dritan Abazovic podnio informaciju 
da vise ne posjeduje kriptovani telefon?“

Na postavijeno poslanicko pitanje dajem sljedeci

ODGOVOR

Uvazeni,

Odredbama pozitivno pravnih propisa u Crnoj Gori nijesu definisane bilo kakve zabrane 
koje se odnose na posjedovanje i koriscenje uredaja za tzv. kriptovanu komunikaciju.



U kontekstu navedenog, naglasavamo da posjedovanje ill koriscenje navedenih uredaja 
ne predstavlja bilo kakvi oblik nezakonitog, odnosno nedozvoljenog ili kaznjivog 
ponasanja, koje podlijeze reakciji nadleznih organa.

S tim u vezi, ukazujemo da ne postoji obaveza bilo kojeg lica da posjedovanje ili 
koriscenje predmetnih uredaja za elektronsku komunikaciju prijavijuje drzavnim 
organima.

S postovanjem,

MINISTAR

[lip Adzic


